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Od autora

Popularność imion należy do najciekawszych zagadnień językowych, 
z jakimi się stykamy. Interesują nas zwykle pochodzenie imienia, infor-
macje o liczbie osób noszących dane imię oraz ich miejscu w rankingu 
imion, szczególnie wtedy, gdy chodzi o imię nasze lub osób nam bliskich. 
W związku z tym uznałem, że trzeba podjąć próbę odpowiedzi na pytanie, 
co decyduje o popularności imion, ponieważ wnioski mogą być interesujące 
ze względów poznawczych i pożyteczne w praktyce.

We wstępie staram się w sposób zwięzły objaśnić przyczyny popularno-
ści imion, część zasadniczą stanowi słownik opisujący 200 imion polskich 
mających największą liczbę użytkowników w XX w., w aneksie zamieści-
łem zestawienia statystyczne i kalendarium imieninowe.

W części słownikowej podaję informacje o pochodzeniu i etymologii 
imion, ich pierwotnym znaczeniu, historii, osobistościach i postaciach 
fikcyjnych je noszących, o odmianie imion, ich formach w obcych języ-
kach, zdrobnieniach i o datach imienin. Dane statystyczne w większości 
pochodzą z Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności 
(PESEL).

Książka ta ukazała się w formie drukowanej pod tytułem Nasze imiona 
w roku 2002 nakładem Świata Książki. Okazała się bestsellerem, jednak 
nakład został już dawno wyczerpany, toteż wydanie elektroniczne powin-
no wyjść naprzeciw oczekiwaniom Czytelników.

Wydanie obecne jest zasadniczo zgodne z poprzednim, jednak tekst 
został poddany niezbędnym korektom i uzupełnieniom. Upływ czasu 
sprawił, ze zasadne stało się dodanie podtytułu „200 najczęściej nadawa-
nych imion polskich w XX wieku”.

W czasie pracy nad książką okazało się, że jej koncepcja pozwala połączyć 
imiona popularne w przeszłości, a dziś niemodne (zapewne przejściowo) 
z imionami współcześnie modnymi. Byłbym usatysfakcjonowany, gdyby 
Czytelnicy uznali, że książka ta nie tylko dostarcza wiedzy, ale też dowodzi 
harmonii pomiędzy tradycją a nowoczesnością w polskim imiennictwie.



Wprowadzenie 7

WPROWADZENIE

CHARAKTERYSTYKA IMION
Ilekroć chcemy wyrazić własne myśli, używamy języka. Mówienie 

i pisanie to na ogół czynności tak oczywiste, że wykonujemy je zwykle 
automatycznie, nie zastanawiając się nad nimi głębiej. Przychodzą jed-
nak czasem chwile refleksji, kiedy pytamy na przykład o poprawność 
formy gramatycznej lub o sens słowa. Przeważnie jednak zadowalamy 
się wyjaśnieniem znaczenia danego słowa; znając je, możemy sprawnie 
się nim posługiwać. Niektóre wyrazy jednak mogą służyć do specjal-
nych celów i mieć dla nas szczególne znaczenie; takimi wyrazami naj-
częściej są imiona i nazwiska.

Rozpoczynając objaśnianie, co to są imiona i jaka jest ich rola w języ-
ku i życiu, musimy wskazać ich miejsce wśród ogółu wyrazów. Przede 
wszystkim wyróżniamy nazwy (wyrazy) pospolite i nazwy własne. 
Główne różnice między nimi zostały uwydatnione w następującym 
zestawieniu:

wyrazy pospolite
— Odnoszą się do dowolnej 

liczby obiektów (osób, rzeczy, zja-
wisk itd.), np. wyraz kowal oznacza 
każdego człowieka, który wykuwa 
różne przedmioty z metalu, zwłasz-
cza z żelaza.

— Mają znaczenie, czyli treść 
znaczeniową, np. wyraz kowal 
może być użyty w odniesieniu do 
każdego człowieka, który wyku-
wa różne przedmioty z metalu, 
głównie z żelaza.

— Używamy ich, aby danemu 
obiektowi przypisać określone ce-
chy wspólne dla całej grupy obiek-
tów, np. mówiąc o kimś kowal infor-

nazwy własne
— Przysługują obiektom jed-

nostkowym, np. nazwisko lub 
przezwisko Kowal oznacza kon-
kretnego człowieka, którego przy-
jęto tym wyrazem nazywać.

— Kogoś lub coś nazywają, 
służą do wskazywania obiektów 
niepowtarzalnych, np. nazwisko 
Kowal nazywa konkretnego czło-
wieka, który zgodnie z prawem 
może go używać, zaś przezwisko 
Kowal służy do nazywania czło-
wieka, który w danej grupie ludzi 
został nim obdarzony.

— Używamy ich, aby wskazać 
dany obiekt i odróżnić go od in-
nych, np. mówiąc o kimś Kowal 
informujemy innych, że jest to 
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Wprawdzie tysiące Polaków noszą nazwisko Kowal, ale wcale nie 
przeczy to naszej zasadzie, gdyż w grupie osób, w której przebywa 
dany człowiek, jego nazwisko zwykle skutecznie służy do wskazywa-
nia tej konkretnej i niepowtarzalnej osoby i do jej wyróżniania. Gdyby 
jednak w jakimś gronie osób pojawił się ktoś inny o tym samym na-
zwisku, wówczas zastosujemy dodatkowe sposoby wyróżniania osób 
– użyjemy imienia lub przezwiska.

Warto zarazem podkreślić, że nazwy własne są związane z danym 
obiektem w wyniku aktu nazwania, który może mieć charakter oficjal-
ny (jak w wypadku nazwisk, imion, nazw geograficznych) lub sponta-
niczny (jak w wypadku przezwisk).

Nazw własnych jest bardzo dużo, o wiele więcej niż wyrazów po-
spolitych. W Polsce używa się około 18 tysięcy imion, a nazwisk zare-
jestrowano ponad 700 tysięcy. Do tego trzeba jeszcze doliczyć przezwi-
ska, nazwy geograficzne, nazwy firmowe i wiele innych. Łączna liczba 
nazw własnych, z którymi możemy się zetknąć, z pewnością znacznie 
przekracza milion, zwłaszcza że do nazw polskich możemy doliczyć 
obcojęzyczne.

Skoro liczba nazw własnych jest tak znaczna i są one – mimo podo-
bieństw – bardzo zróżnicowane, konieczne stało się przeprowadzenie 
ich klasyfikacji.

W związku z tym wyróżniamy:
1) nazwy osobowe (antroponimy):
— imiona, np. Joanna, Piotr;
— przezwiska, np. Łysy, Pepek;
— pseudonimy, np. Bór, Joe Alex;
— nazwiska, np. Nowak, Kowalski;
— inne nazwy osobowe: nazwy heraldyczne (np. Ostoja, Trzy Krzyże), 

dynastyczne (np. Piastowie, Plantageneci), przezwiska zbiorowe i przydomki 
(np. centusie, Bolesław Śmiały) oraz etnonimy, czyli nazwy narodowości (np. 
Amerykanie, Francuzi) i nazwy mieszkańców (np. Katalończycy, Ślązacy).

mujemy innych, że jest to człowiek, 
który wykuwa różne przedmioty z 
metalu, głównie z żelaza.

— W ich obrębie są wszystkie 
części mowy.

— Zapisujemy je małą literą.

człowiek, który nosi takie nazwi-
sko, przezwisko, pseudonim itp.

— W ich obrębie są tylko rze-
czowniki (lub inne wyrazy użyte 
w ich funkcji).

— Zapisujemy je wielką literą.
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ZAWARTOŚĆ SŁOWNIKA

Główna część tej książki, w której scharakteryzowałem 200 najczęściej 
nadawanych w dwudziestowiecznej Polsce imion, jest słownikiem. Hasła 
zostały przedstawione w porządku afabetycznym.

Dobór haseł
Głównym kryterium doboru imion do tej książki były dane po-

chodzące z rejestru PESEL. Na ich podstawie ustaliłem listę stu naj-
popularniejszych imion żeńskich i tyluż męskich (zob. Aneks, s. 267). 
Wszystkie te imiona bliżej scharakteryzowałem.

Zakres informacji o imionach zamieszczonych w książce podaję 
poniżej. Jeśli w pewnych hasłach brak określonych danych, oznacza 
to, iż ustalenie ich nie było możliwe. Jeśli zaś odpowiednie informacje 
znalazły się w innym miejscu słownika, umieściłem odsyłacz w formie 
strzałki (→).

Aby ułatwić Czytelnikowi samodzielne poszukiwania, podaję rów-
nież informacje o ważniejszych źródłach wykorzystanych podczas 
pracy nad tą książką.

Wyraz hasłowy
Wyrazami hasłowymi są imiona Polaków spełniające warunek, 

o którym była mowa.

Pochodzenie i etymologia
W zakresie tej problematyki najbardziej pomocne były następujące 

opracowania: Słownik etymologiczno-motywacyjnego staropolskich nazw 
osobowych wydany w sześciu tomach przez Instytut Języka Polskiego 
PAN w Krakowie pod red. A. Cieślikowej, M. Malec i K. Rymuta, 
Księga naszych imion J. Bubaka oraz Twoje imię H. Frosa i F. Sowy (zob. 
Literatura, s. 18).

Historia imion
Charakteryzując imiona, skrótowo przedstawiam ich historię, jeśli 

tylko ustalenie jakichś faktów z tym związanych było możliwe. Przede 
wszystkim starałem się wskazać, kiedy i w jakiej formie (w jakich for-
mach) imię pojawiło się w Polsce. Najwięcej danych na ten temat poda-
je Słownik staropolskich nazw osobowych (zob. Literatura, s. 18). Spośród 
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innych publikacji warto wymienić pracę M. Malec Imiona chrześcijańskie 
w średniowiecznej Polsce. Interesujących informacji, wymagających jed-
nak krytycyzmu czytelnika, dostarcza też Księga imion w Polsce używa-
nych J. S. Bystronia.

Wybitni imiennicy
Wymieniłem i krótko scharakteryzowałem także niektóre wybitne 

osoby noszące dane imię. Informacji na ten temat szukałem głównie 
w encyklopediach multimedialnych, weryfikując je za pomocą Nowego 
leksykonu PWN (Warszawa 1998). Ze względu na ograniczoną objętość 
książki wielekroć musiałem dokonać wyboru spośród wielkiej niekie-
dy liczby wybitnych postaci wymienianych przez encyklopedie.

Tam, gdzie to było możliwe, wymieniłem także świętych – patronów 
osób o danym imieniu. Ich charakterystyki sporządziłem, korzystając 
najczęściej z książki H. Frosa i F. Sowy pt. Twoje imię oraz z interneto-
wej witryny Catholic Online (zob. Literatura, s. 18).

Informacje statystyczne
W słowniku przedstawiam dane o liczbie nadanych imion według 

stanu z 31 marca 2001 r., korzystając z informacji opracowanych i udo-
stępnionych mi przez pracowników opracowujących rejestr PESEL 
(skrót od: Powszechny Elektroniczny System Ewidencji Ludności). 
Dane PESEL-u pozwalają bardzo dokładnie opisać popularność imion, 
oczywiście głównie w odniesieniu do XX w. Uwaga: Statystyki obej-
mują liczbę nadań imienia, nie liczbę osób żyjących a noszących dane 
imię.

Szczegóły statystyczne wprowadzam w książce często za pomocą 
formułek typu „imię nadano (...) razy”, „imię to nosi (...) Polaków”. Są 
to oczywiście pewne uproszczenia, ponieważ niektóre z tych liczb cią-
gle się zmieniają, konieczne jednak ze względów stylistycznych. Mimo 
wszelkich ograniczeń dane statystyczne dobrze informują o popular-
ności imion. Dane te podaję na ogół w zaokrągleniu do połowy tysiąca, 
dokładniejsze informacje statystyczne znajdują się w Aneksie.

Gramatyka imion
Po głównej części artykułu hasłowego podaję formy odmiany imion. 

Wymienione zostały wszystkie formy liczby pojedynczej oraz mia-
nownik i biernik liczby mnogiej (pozostałe formy są albo rzadkie, albo 
bardzo regularne, a więc łatwe do utworzenia).
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W rzadkich wypadkach podałem (w nawiasie kwadratowym) wy-
mowę imion, przede wszystkim przy imionach obcych.

Formy pochodne od imion
Zamieszczone w tym opracowaniu formy pochodne od imion (skró-

cenia, zdrobnienia, spieszczenia) stanowią jedynie ich wybór – wszyst-
kich bowiem nie można wymienić ze względu na łatwość tworzenia 
ich w języku polskim, i co za tym idzie ich wielką liczbę.

Obcojęzyczne odpowiedniki imion polskich
Odpowiedniki imion polskich zostały podane dla dwunastu języków: 

angielskiego, białoruskiego, czeskiego, francuskiego, hiszpańskiego, litew-
skiego, łacińskiego, niemieckiego, rosyjskiego, słowackiego, ukraińskiego 
i włoskiego (zawsze w tej kolejności). Klucz łatwo rozszyfrować, gdyż są to 
języki narodów sąsiadujących z Polakami (Białorusinów, Czechów, Litwi-
nów, Niemców, Rosjan, Słowaków i Ukraińców) oraz języki mające wielką 
liczbę użytkowników w Europie i w świecie: angielski, francuski, hiszpań-
ski, rosyjski i włoski. Ponadto zamieściłem łacińskie formy imion.

Informacje o odpowiednikach imion polskich podaję za Słownikiem 
imion W. Janowowej, A. Skarbek, B. Zbijowskiej i J. Zbiniowskiej, wpro-
wadzając w miarę potrzeby i możności stosowne korekty i uzupełnie-
nia. Zapisy imion z języków: białoruskiego, rosyjskiego i ukraińskiego 
podałem zgodnie z obowiązującymi zasadami transkrypcji.

Daty imienin i kalendarium imieninowe
Na końcu artykułu hasłowego podaję datę (daty) imienin. Informa-

cje oparłem na kalendarium, które sporządziłem na potrzeby mojego 
Słownika imion (zob. Literatura, s. 18). Pełne kalendarium, bardzo szcze-
gółowe, zamieściłem w Aneksie.
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SKRÓTY I SYMBOLE

/ między datami — data nieustalona dokładnie (jedna z dat oddzielo-
nych ukośnikiem lub okres pomiędzy nimi)

║ między wyrazami — warianty zapisu
[ ] — obejmuje zapis wymowy
→ — zobacz
a. — albo
białor. — białoruski
ang. — angielski
B. — biernik
C. — celownik
czes. — czeski
D. — dopełniacz
franc. — francuski
gr. — grecki
gwar. — gwarowe
hiszp. — hiszpański
książk. — książkowe
lit. — litewski
lm — liczba mnoga
lp — liczba pojedyncza
łac. — łaciński
M. — mianownik
Ms. — miejscownik
N. — narzędnik
niem. — niemiecki
ok. — około
p.n.e. — przed naszą erą
pol. — polski
por. — porównaj
pot. — potocznie, potoczny
reg. — regionalnie, regionalny
ros. — rosyjski
słow. — słowacki
ukr. — ukraiński
ur. — urodził się, urodziła się w roku...
W. — wołacz
wł. — włoski
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wyd. — wydanie
zm. — zmarł, zmarła w roku...
zob. — zobacz

Skróty biblijne zgodnie z Biblią Tysiąclecia (Pismo Święte Starego i No-
wego Testamentu w przekładzie z języków oryginalnych, red. nauk. o. Au-
gustyn Jankowski OSB, Poznań – Warszawa 1971.)
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ANIELA
Imię żeńskie, będące spolszczoną formą włoskiego imienia Angela, 

wcześniej znanego w łacinie. Wyrazy: grecki ággelos i łaciński angelus 
znaczą «posłaniec», toteż pierwotne znaczenie imienia Angela mo-
żemy objaśniać jako «posłanniczka» albo też «anielska». W świecie 
chrześcijańskim imię upowszechniło się jako nawiązanie do aniołów 
lub Anioła Stróża.

Spośród świętych o tym imieniu szczególną cześć oddaje się mi-
styczce św. Anieli z Foligno (ok. 1248–1309). Imię Aniela spopularyzowa-
ły urszulanki obecne w Polsce od 1857 r., założycielką ich zakonu była 
św. Aniela Merici (1470/1475–1540).

W Polsce pojawiło się prawdopodobnie w XVIII w. Współcześnie 
nosi je około 107,6 tys. Polek (→ Aneks), jednak od lat sześćdziesią-
tych XX w. jest ono mało popularne (od lat siedemdziesiątych nadaje 
się je mniej niż 100 razy rocznie), pojawiły się natomiast jego nowsze 
odmiany, zapożyczone poprzez środki masowego przekazu z języków 
francuskiego, niemieckiego, włoskiego i angielskiego, przede wszyst-
kim Angela (1245 użytkowniczek), → Angelika (ponad 56 tys.) i Angelina 
(blisko 2200).

Imię to nosiły: pisarka polska Aniela Gruszecka (1884–1976), peda-
gog i psycholog, pionierka psychologii rozwojowej w Polsce Aniela 
Szycówna (1869–1921) a także pisarka angielska Angela Carter (1940–
92).

Imię to noszą liczne postaci literackie, zwłaszcza XIX-wieczne, np. 
Aniela z Beniowskiego (1841) Julisza Słowackiego, Aniela ze Ślubów pa-
nieńskich (1832) Aleksandra Fredry, bohaterka opowiadania Anielka 
(1880) Bolesława Prusa oraz Aniela Dulska – główna bohaterka dramatu 
Moralność pani Dulskiej (1906) Gabrieli Zapolskiej. Dowodzi to popular-
ności imienia w tym czasie.

Odmiana: lp DCMs. Anieli, B. Anielę, N. Anielą, W. Anielo a. Anielu, 
lm MB. Aniele, D. Aniel

Formy pochodne: Anielka, Anielcia, Nela
Odpowiedniki: ang. Angela, Angelina, Angeline, białor. Anèlija, 

Anžela, czes. Anděla, Andělina, Angela, franc. Angele, hiszp. Angela, 
Angelina, lit. Anelė, Angelė, Anielė, łac. Angela, niem. Angela, 
Angelina, ros. Angela, Anżela, słow. Andela, Angela, Angelina, ukr. 
Anelja, Anžela, wł. Angela, Angelina

Imieniny: 4 i 27 I, 28 i 30 III, 1 i 31 V, 10 i 21 VII, 7 X, 18, 20 i 30 XI
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sportowcy: narciarz Bronisław Czech (1908–44) i biegacz Bronisław Mali-
nowski (1951–81).

Znamy dużą liczbę nazwisk biorących swój początek z tego imienia, 
np. Broniarek, Broniewski, Bronisławski, Brończyk.

Odmiana: lp DB. Bronisława, C. Bronisławowi, N. Bronisławem, 
WMs. Bronisławie, lm M. Bronisławowie, DB. Bronisławów

Formy pochodne: Bronek, Bronuś
Odpowiedniki: ang. Bronislau, białor. Branislau, czes. Branislav, 

Bronislav, franc. Bronislas, hiszp. Bronislao, lit. Bronislovas, Bonius, 
Bronys, łac. Bronislaus, niem. Bronislaus, Bronislav, ros. Bronislav, słow. 
Branislav, Bronislav, ukr. Bronislav, wł. Bronislao

Imieniny: 1 IX

BRONISŁAWA
Forma żeńska imienia → Bronisław, pierwszy znany zapis pochodzi 

z około 1265 r.
Patronką osób o tym imieniu jest mistyczka z zakonu norbertanek bł. 

Bronisława (ok. 1200–59).
W ostatnich stuleciach imię to nosiły m.in.: polska poetka Bronisła-

wa Ostrowska (1881–1928), rosyjska tancerka pochodzenia polskiego 
Bronisława Niżyńska (1891–1972) oraz pianistka Bronisława Kawalla (ur. 
1943).

W Dziewczętach z Nowolipek (1935) Poli Gojawiczyńskiej występuje 
Bronka.

W XX w. nadano je około 110,5 tys. razy (→ Aneks), jednak popular-
ność imienia maleje przez całe stulecie, a w ostatnich dwu dziesięciole-
ciach nadawano je tylko kilka razy rocznie.

Odmiana: lp D. Bronisławy, CMs. Bronisławie, B. Bronisławę, N. 
Bronisławą, W. Bronisławo, lm MB. Bronisławy, D. Bronisław

Formy pochodne: Bronia, Bronka, Broncia
Odpowiedniki: ang. brak, białor. Branislava, czes. Branislava, Bro-

nislava, franc. brak, hiszp. brak, lit. Bronislova, Bronė, łac. Bronislava, 
niem. Bronislava, ros. Bronislava, słow. Branislava, Bronislava, ukr. Bro-
nislava, wł. brak

Imieniny: 1 IX
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łac. Eugenia, niem. Eugenia, Eugenie, ros. Evgenija, słow. Eugénia, ukr. 
Jevgenija, Jugyna, wł. Eugenia

Imieniny: 7 II, 16 IX, 25 XII

EUGENIUSZ
Imię męskie, powstałe w starożytności, a utworzone od greckich 

słów eu «dobrze» i genos «ród», jego pierwotne znaczenie można okre-
ślić jako «dobrze urodzony, ze szlachetnego rodu, wielmożny». Pier-
wotnie miało formę Eugénes, a Eugénios było jego zdrobnieniem.

W Kościele czci się ponad trzydziestu świętych o tym imieniu, są 
wśród nich św. Eugeniusz, biskup Kartaginy (zm. ok. 505) oraz czczony 
m.in. przez cystersów św. Eugeniusz III, papież (zm. 1153).

Imię to pojawiło się w Polsce dopiero w XIX w., w naszych czasach 
nosi je prawie 164 tys. mężczyzn (→ Aneks), jednak około 70 proc. 
z nich urodziło się w pierwszej połowie XX w. Istnieje też rzadka for-
ma oboczna Eugieniusz (około 240 użytkowników), która powstała pod 
wpływem przestarzałej wymowy [Eugieńusz].

Imię Eugeniusz nosiło wiele wybitnych osób, m.in. czterech papieży, 
austriacki książę i znakomity wódz Eugeniusz Sabaudzki (1663–1736), 
malarz francuski Eugène Delacroix (1798–1863), francuscy pisarze 
Eugène Sue (1804–57) i Eugène Labiche (1815–88), pisarz amerykański 
Eugene O’Neill (1888–1953) oraz dramaturg francuski Eugène Ionesco 
(1909–94). Ponadto kilku wybitnych Polaków, m.in. geograf i karto-
graf Eugeniusz Romer (1871–1954), polityk i działacz gospodarczy Eu-
geniusz Kwiatkowski (1888–1974), aktor Eugeniusz Bodo (właśc. Bogdan 
Eugeniusz Junod, 1899–1943), prozaik i publicysta Eugeniusz Paukszta 
(1916–79).

Do popularności tego imienia przyczynił się bez wątpienia poemat 
dygresyjny Eugeniusz Oniegin (1831) Aleksandra Puszkina, a zwłasz-
cza opera Piotra Czajkowskiego pod tym samym tytułem (1879, 
libretto Modesta Czajkowskiego na podstawie utworu Puszkina). 
Eugeniusz Rastignac występuje w wielu utworach z cyklu powieścio-
wego Komedia ludzka Honoriusza Balzaka, m.in. w Ojcu Goriot (1834). 
Eugeniusz Bazarow to bohater powieści Ojcowie i dzieci (1862) Iwana 
Turgieniewa.

Odmiana: lp DB. Eugeniusza, C. Eugeniuszowi, N. Eugeniuszem, 
WMs. Eugeniuszu, lm M. Eugeniuszowie a. pot. Eugeniusze, DB. Eu-
geniuszów
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Odpowiedniki: ang. brak, białor. brak, czes. Lešek, Lech, franc. Lech, 
hiszp. Lech, lit. Lešekas, łac. Lescus, niem. brak, ros. brak, słow. Lešek, 
Lech, ukr. brak, wł. brak

Imieniny: 29 II, 12 VIII

LEOKADIA
Imię żeńskie pochodzenia greckiego. W starożytnej Grecji istniało 

imię męskie Leokades utworzone z wyrazów pospolitych laós (léos), co 
znaczyło «lud» oraz kedos (kados) – «troska». Leokades to zatem «trosz-
czący się o lud». Imię to przejęli Rzymianie w formie Leocadius, stąd 
pojawiło się w spolszczonej formie Leokadiusz (dziś nosi je około 30 
Polaków, ale nie jest nadawane od kilkudziesięciu lat). Imię żeńskie 
Leokadia utworzono od tego imienia męskiego.

Św. Leokadia (III/IV w.) to jedyna święta o tym imieniu, czczą ją 
mieszkańcy Toledo w Hiszpanii.

Imię Leokadia pojawiło się u nas na początku XIX w., prawdopodobnie 
pod wpływem powieści pisarki francuskiej Stéphanie Félicité de Genlis 
(1746–1830). Obecnie jest popularnym imieniem, choć raczej wśród star-
szych pokoleń; współcześnie otrzymało je około 91,5 tys. Polek (→ Aneks), 
przy czym ponad 90 proc. urodziło się w pierwszej połowie XX w.

Wśród najbardziej znanych postaci o tym imieniu są m.in.: tancerka 
Loda Halama (właśc. Leokadia Halama, 1911–96), aktorka teatralna Leoka-
dia Pancewicz-Leszczyńska (1888–1974) oraz reżyser, scenograf, aktorka 
teatru lalek Leokadia Serafinowicz (ur. 1915).

Odmiana: lp DCMs. Leokadii, B. Leokadię, N. Leokadią, W. Leoka-
dio, lm MB. Leokadie, D. Leokadii

Formy pochodne: Leosia, Loda, Lodzia
Odpowiedniki: ang. Leocadia, białor. Leakadzija, czes. Leokádia, 

franc. Léocadie, hiszp. Leocadia, lit. Leokadija, Kadė, łac. Leocadia, niem. 
Leokadia, Leocadia, ros. Leokadija, słow. Leokádia, ukr. Leokadija, wł. 
Leocadia

Imieniny: 9 XII

LEON
Imię męskie pochodzenia grecko-łacińskiego. W starożytnej Grecji 

imię Leon funkcjonowało jako zdrobnienie imion dwuczłonowych, 
takich jak Leochares, Autoleon lub Pantaleón. Człon leo-, -leon pochodzi 
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 Imię Milena jest w ostatnich latach bardzo popularne, nosi je blisko 
30 tys. Polek, przy czym ponad 29 tys. urodziło się po roku 1970 (→ 
Aneks).

Czeszka Milena Jesenská (1896–1944) była wielką miłością sławnego 
pisarza Franza Kafki. Milena Dravić (ur. 1940) to znana aktorka jugosło-
wiańska.

Odmiana: lp D. Mileny, CMs. Milenie, B. Milenę, N. Mileną, W. 
Mileno, lm MB. Mileny, D. Milen

Formy pochodne: Milenka, Lenka
Odpowiedniki: ang. brak, białor. brak, czes. Milana, Milena, franc. 

brak, hiszp. brak, lit. brak, łac. brak, niem. brak, ros. Milana, słow. Milana, 
Milena, Milina, ukr. brak, wł. brak

Imieniny: 24 I, 24 V, 18 VI

MIROSŁAW
Słowiańskie imię męskie złożone z dwóch członów: Miro- «pokój» 

i -sław «sława» (z tych samych członów, lecz w odwrotnej kolejności, 
składa się imię → Sławomir).

Najstarsze polskie poświadczenie w formie łacińskiej pochodzi 
z 1202 r., znane są także liczne formy pochodne: Mirek (1210), Miroń 
(1223), Mirosz (1219–20) i Miroszek (1265). Później, aż do XX w., było 
rzadkie. Dziś należy do najpowszechniejszych imion polskich – ma 
około 235 tys. użytkowników (→ Aneks), szczególną popularnością cie-
szyło się w latach pięćdziesiątych minionego stulecia, wówczas nadano 
je ponad 81 tys. razy.

W gronie znanych Mirosławów są m.in.: matematyk Mirosław Krzy-
żański (1907–65), mazurski działacz narodowy Fryderyk Mirosław Leyk 
(1885–1968), pisarz Mirosław Żuławski (1913–95), muzykolog i dyrygent 
Mirosław Perz (ur. 1933), pierwszy Polak w kosmosie Mirosław Herma-
szewski (ur. 1941) oraz aktor Mieczysław Baka (ur. 1963).

Odmiana: lp DB. Mirosława, C. Mirosławowi, N. Mirosławem, WMs. 
Mirosławie, lm M. Mirosławowie, DB. Mirosławów

Formy pochodne: Mirek, Mireczek, Miruś
Odpowiedniki: ang. brak, białor. Myraslau, czes. Miroslav, franc. 

brak, hiszp. brak, lit. Miroslavas, łac. Miroslaus, niem. Miroslaw, ros. 
Mirosław, słow. Miroslav, ukr. Myroslav, wł. brak

Imieniny: 2 i 26 II
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RADOSŁAW
Słowiańskie imię męskie, które powstało jako złożenie przymiotnika 

rad «rad, zadowolony» oraz rzeczownika sława «sława». Oznaczało więc 
pierwotnie tego, kto jest rad sławie, tzn. chętnie zabiega o sławę i szacunek 
ludzi.

W średniowiecznych dokumentach polskich imię pojawia się jako 
Radoslaus (1173), Radosław (1179) i Redosław (1324). W okresie od XVI do 
XVIII w. prawdopodobnie zostało zapomniane. Powróciło w wieku XIX 
– czasach renesansu imion słowiańskich. Dziś nosi je około 95 tys. Polaków, 
a jest ono modne – ponad 90 proc. Radosławów urodziło się po roku 1970 
(→ Aneks).

Pseudonim Radosław nosił generał Jan Mazurkiewicz (1896–1988) 
– w latach okupacji zastępca a następnie szef Kierownictwa Dywersji 
Komendy Głównej Armii Krajowej. Radosław to także kryptonim zgru-
powania oddziałów Kedywu AK walczących w powstaniu warszaw-
skim, którym dowodził generał.

Odmiana: lp DB. Radosława, C. Radosławowi, N. Radosławem, 
WMs. Radosławie, lm M. Radosławowie, DB. Radosławów

Formy pochodne: Radek, Raduś
Odpowiedniki: ang. brak, białor. Radoslau, czes. Radoslav, Radislav, 

Radslav, Radek, franc. Radoslav, hiszp. Radoslao, Radoslav, lit. Rado-
slavas, łac. Radoslaus, niem. brak, ros. Radoslav, słow. Radislav, Rado-
slav, ukr. Radoslav, wł. brak

Imieniny: 1 i 2 III

R
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O trwającej od dawna popularności imienia świadczą też liczne 
powiedzenia i przysłowia, np. Stach miny nie stroi, jak się pana boi. Na 
Stanisława Kostkę (13 listopada) ujrzysz śniegu drobnostkę, a na Ofiarowa-
nie przydadząć się i sanie. Na świętego Stanisława (8 maja) rośnie koniom 
trawa.

Odmiana: lp DB. Stanisława, C. Stanisławowi, N. Stanisławem, 
WMs. Stanisławie, lm M. Stanisławowie, DB. Stanisławów

Formy pochodne: Stach, Stacho, Stachu, Staś, Stasio, Stasiu, Stasiek, 
Staszek, Stasinek, gwar. Stanek, Stanik

Odpowiedniki: ang. Stanislas, Stanislaus, białor. Stanislau, czes. 
Stanislav, franc. Stanislas, hiszp. Estanislao, lit. Stanislovas, Stanys, 
Stasys, Stasius, Stonys, łac. Stanislaus, niem. Stanislaus, Stenz, Stenzel, 
ros. Stanisław, słow. Stanislav, ukr. Stanislav, wł. Stanislao

Imieniny: 8 V, 14 VIII, 13 XI

STANISŁAWA
Imię żeńskie, odpowiednik męskiego imienia → Stanisław.
Najstarsze znane zapisy tego imienia pochodzą z około roku 1265. 

Później, aż do XIX w., występowało bardzo rzadko. Było bardzo 
popularne w pierwszej ćwierci ubiegłego stulecia, ale od lat pięć-
dziesiątych szybko traciło popularność, a w latach osiemdziesiątych 
i dziewięćdziesiątych XX w. nadawano je już tylko od kilkunastu do 
kilkudziesięciu razy rocznie. Obecnie nosi je około 359 tys. Polek (→ 
Aneks).

Najbardziej znane Stanisławy to m.in.: pisarka Stanisława Przyby-
szewska (1901–35), lekkoatletka Stanisława Walasiewicz-Olson (1911–80), 
pisarka Stanisława Fleszarowa-Muskat (1919–89), publicystka i działacz-
ka katolicka Stanisława Grabska (1922–2008) oraz aktorka Stanisława 
Celińska (ur. 1947).

Spośród osób fikcyjnych najlepiej znana jest Stanisława Bozowska 
z noweli Siłaczka (1891) Stefana Żeromskiego.

Odmiana: lp D. Stanisławy, CMs. Stanisławie, B. Stanisławę, N. Sta-
nisławą, W. Stanisławo, lm MB. Stanisławy, D. Stanisław

Formy pochodne: Stasia, Staszka, Staśka
Odpowiedniki: ang. brak, białor. Stanislava, czes. Stanislava, franc. 

brak, hiszp. brak, lit. Stanislova, Stanislava, Stasė, łac. Stanislava, niem. 
brak, ros. Stanislava, słow. Stanislava, ukr. Stanislava, wł. brak

Imieniny: 8 V, 14 VIII, 13 XI



ANEKS

250 najpopularniejszych imion w Polsce w XX w. (zestawienie 
obejmuje 250 imion; źródło: rejestr PESEL, stan z 31 marca 2001 r.)
W kolejnych kolumnach zestawienia podano:
— w I pozycję na liście najczęściej nadawanych imion,
— w II pozycję na liście najczęściej nadawanych imion żeńskich,
— w III imiona żeńskie,
— w IV pozycję na liście najczęściej nadawanych imion męskich,
— w V imiona męskie,
— w VI liczbę nadań danego imienia.
Imiona zajmujące pozycje od 1. do 100. (w kolumnach II–V) zostały 
w tej książce scharakteryzowane bliżej.

I II III IV V VI
1. 1. Anna 1237053
2. 1. Jan 962746
3. 2. Maria 928460
4. 2. Stanisław 890545
5. 3. Andrzej 734724
6. 4. Piotr 720254
7. 5. Józef 682963
8. 6. Krzysztof 682770
9. 3. Katarzyna 640937

10. 4. Krystyna 601919
11. 5. Zofia 601701
12. 6. Małgorzata 597505
13. 7. Agnieszka 581047
14. 8. Janina 577104
15. 9. Barbara 572295
16. 7. Tomasz 530062
17. 10. Ewa 520347
18. 11. Elżbieta 515403
19. 8. Paweł 513400
20. 9. Tadeusz 471590
21. 12. Teresa 471045
22. 13. Helena 469095
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23. 14. Jadwiga 450773
24. 10. Marcin 444780
25. 11. Jerzy 444180
26. 12. Marek 443861
27. 13. Michał 433896
28. 15. Marianna 429580
29. 16. Joanna 416536
30. 14. Grzegorz 407449
31. 17. Irena 399510
32. 18. Magdalena 398168
33. 15. Zbigniew 396090
34. 16. Henryk 395791
35. 17. Adam 395130
36. 19. Danuta 385818
37. 20. Monika 383851
38. 18 Kazimierz 380357
39. 19 Ryszard 362054
40. 20 Łukasz 360571
41. 21. Stanisława 359249
42. 22. Halina 356783
43. 21. Marian 336983
44. 22. Dariusz 313808
45. 23. Władysław 312332
46. 24. Mariusz 306258
47. 25. Wojciech 299432
48. 23. Marta 298159
49. 24. Aleksandra 289782
50. 25. Beata 287569
51. 26. Dorota 278149
52. 26. Robert 271467
53. 27. Grażyna 261873
54. 28. Jolanta 259268
55. 27. Janusz 259129
56. 28. Jacek 257574
57. 29. Rafał 256823
58. 30. Mateusz 250550
59. 29. Karolina 243906
60. 30. Iwona 241957
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61. 31. Mirosław 234853
62. 31. Bożena 229081
63. 32. Roman 224901
64. 33. Edward 223862
65. 34. Mieczysław 222092
66. 32. Urszula 216534
67. 35. Franciszek 215290
68. 36. Sławomir 213913
69. 37. Wiesław 213705
70. 38. Maciej 212933
71. 39. Jarosław 211952
72. 40. Czesław 208694
73. 33. Justyna 207222
74. 41. Zdzisław 203250
75. 34. Renata 200979
76. 42. Stefan 196195
77. 35. Alicja 194275
78. 43. Kamil 192917
79. 36. Paulina 191223
80. 44. Antoni 187776
81. 37. Wanda 187496
82. 38. Józefa 185082
83. 39. Stefania 180777
84. 40. Sylwia 180348
85. 45. Artur 179755
86. 41. Natalia 177878
87. 42. Genowefa 175419
88. 46. Eugeniusz 163812
89. 47. Jakub 162728
90. 48. Zygmunt 161225
91. 49. Damian 159394
92. 50. Leszek 156523
93. 51. Przemysław 155755
94. 43. Władysława 155435
95. 44. Agata 152487
96. 45. Kazimiera 152289
97. 46. Aneta 151271
98. 52. Sebastian 150414
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KALENDARIUM IMIENINOWE

Styczeń
 1. Eufrozyny, Marii, Masława, Miecisława, Mieczysława, Mieczysła-

wy, Miesława, Mieszka, Mojsława
 2. Abla, Achacjusza, Achacego, Aidy, Aspazji, Bazylego, Dobiemira, 

Grzegorza, Izydora, Makara, Makariusza, Makarego, Strzeży-
sława

 3. Adeli, Daniela, Danuty, Genowefy, Piotra, Zdzisławy
 4. Angeliki, Anieli, Bożymira, Dobromira, Elżbiety, Eugeniusza, Le-

onii, Marcjana, Tytusa
 5. Alidy, Edwarda, Edwardy, Emiliana, Rogera, Symeona, Telesfora
 6. Andrzeja, Jędrzeja, Kacpra, Kaspra, Melchiora, Baltazara, Miło-

wita
 7. Juliana, Kanuta, Kleopatry, Lucjana, Łucjana, Rajmunda, Ra-

mony
 8. Alberta, Apolinarego, Erharda, Mścisława, Mroczesława, Mro-

czysława, Seweryna
 9. Adriana, Hadriana, Juliana, Juliany, Julianny, Marcelina, Mar-

cjanny, Mścisława, Mścisławy
 10. Agatona, Dobrosława, Grzegorza, Mojmira, Wilhelma
 11. Eufrozyny, Honoraty, Małomira, Matyldy, Teodozjusza, Teodo-

zego
 12. Antoniego, Antonina, Antoniusza, Arkadiusza, Benedykta, Ceza-

rii, Cezaryny, Czesławy, Erny, Ernestyny, Hildy
 13. Arkadiusza, Arkadego, Hilarego, Iwety, Weroniki
 14. Feliksa, Helgi, Hilarego, Malachiasza, Niny, Odona, Oresta, Ra-

dogosta, Radosza, Rajnera, Szczęsnego
 15. Aleksandra, Alfreda, Alfredy, Dąbrówki, Dobrawy, Domasława, 

Ity, Izydora, Makara, Makariusza, Makarego, Pawła
 16. Honorata, Honoraty, Marcela, Marcelego, Włodzimiery, Włodzi-

mierza
 17. Antoniego, Flawii, Flawiany, Miłochny, Miłosławy, Rosława, Ro-

sławy, Rościsława
 18. Jaropełka, Małgorzaty, Piotra, Pryski
 19. Andrzeja, Erwina, Eufemii, Henryka, Heinza, Mariusza, Marty, 

Pii, Sary
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 20. Dobrochny, Dobroniegi, Euzebiusza, Fabiana, Pabiana, Sebastia-
na, Sebastiany

 21. Agnieszki, Jarosława, Jarosławy, Ksenofonta
 22. Anastazego, Dobromysła, Doriana, Gaudentego, Teodora, Win-

centego
 23. Bertrama, Ildefonsa, Klemensa, Rajmunda, Ramony, Seweriana
 24. Chwaliboga, Felicji, Felicjana, Feliksy, Franciszka, Milany, Mile-

ny, Tymoteusza
 25. Apolla, Alberta, Brodzisława, Miłosza, Pawła
 26. Pauli, Pauliny, Polikarpa, Roberta, Tymoteusza, Tytusa, Wojsława
 27. Angeliki, Anieli, Chryzostoma, Jana, Leandra, Leandry, Przyby-

rada, Przybysława
 28. Alfonsa, Amadeusza, Amalii, Amelii, Augustyna, Blizbora, Julia-

na, Karola, Kochana, Piotra, Rogera, Tomasza
 29. Józefa, Sulpicjusza, Waleriana, Walerego, Zdzisława, Zdzisławy
 30. Dobiechny, Dobiegniewa, Dobiegniewy, Dobrogniewy, Hiacynty, 

Macieja, Marcina, Martyny, Teofila
 31. Cyrusa, Jana, Ksawerego, Ludwika, Marceli, Piotra, Rościgniewa, 

Rościgniewy, Spycigniewa
 
  Luty
 1. Brygidy, Ignacego, Ignacji, Prosimira, Sewera, Seweryna, Żegoty
 2. Joanny, Katarzyny, Marii, Miłochny, Miłosławy, Mirosława, Niki-

fora
 3. Błażeja, Hipolita, Laurencjusza, Laurentego, Oskara
 4. Andrzeja, Andrzei, Gilberta, Joanny, Józefa, Weroniki, Witosła-

wy, Żanety, Żanny
 5. Adelajdy, Agaty, Agatona, Albina, Alidy, Dobiemira, Izydora, 

Jakuba, Justyniana, Piotra, Przybygniewa, Strzeżysławy
 6. Doris, Amandy, Bogdana, Bohdana, Bogdany, Bohdany, Doroty, 

Pawła, Tytusa
 7. Eugenii, Romualda, Ryszarda, Sulimira, Sulisława, Teodora
 8. Gniewomira, Hieronima, Honorata, Jana, Lucjusza, Piotra, Zyty
 9. Apolonii, Poli, Eryka, Eryki, Mariana, Nikifora, Rajnolda
 10. Hiacynta, Jacka, Jacentego, Scholastyki, Tomisławy
 11. Dezyderiusza, Dezyderego, Eufrozyny, Lucjana, Łucjana, Marii, 

Olgierda, Świętomiry, Teodory
 12. Aleksego, Benedykta, Eleonory, Eulalii, Eulaliusza, Gaudentego, 

Juliana, Melecjusza
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 13. Adolfa, Eulogiusza, Gilberta, Grzegorza, Hilarego, Jordana, Julia-
na, Kai, Kastora, Katarzyny, Klemensa

 14. Abrahama, Cyryla, Dobiesławy, Józefa, Józefy, Konrada, Lilii, 
Liliany, Metodego, Niemira, Radowana, Walentego, Walentyna, 
Weroniki, Zenona

 15. Alfreda, Alfredy, Alicji, Faustyna, Jowity, Klaudiusza, Pakosława, 
Pakosławy, Zygfryda

 16. Czcisława, Daniela, Danuty, Eliasza, Filipy, Izajasza, Jaremy, Jere-
miego, Jeremiasza, Juliany, Julianny, Przecławy, Samuela

 17. Aleksego, Donata, Juliana, Marianny, Polikarpa
 18. Alberta, Flawiana, Flawiusza, Konstancji, Mojżesza, Wespa-

zjana
 19. Arnolda, Gabrieli, Henryka, Irmgardy, Katarzyny, Konrada, Kon-

stancji, Mansweta, Marcela, Marcelego
 20. Leona, Lubomira, Ludmiła, Ludmiły, Ludomira, Zenobii, Zeno-

biusza
 21. Eleonory, Ireny, Kiejstuta, Maureliusza, Piotra
 22. Honoraty, Izabeli, Małgorzaty, Marty, Piotra, Wrocisława
 23. Alfreda, Alfredy, Damiana, Izabeli, Marty, Piotra, Polikarpa, 

Romy, Romany
 24. Bogusza, Lucjusza, Macieja, Marka, Mucjusza
 25. Gromisława, Konstancjusza, Macieja, Saula, Saturniny, Tolisława, 

Tolisławy, Walburgi
 26. Aleksandra, Faustyna, Lutochny, Lutomira, Miry, Mirochny, Mi-

rosława, Mirosławy, Otokara, Porfiriusza
 27. Achacego, Achacjusza, Aleksandra, Anastazji, Gabriela, Gabrieli, 

Honorii, Ingeborgi, Nestora, Sierosławy
 28. Bogurada, Chwaliboga, Józefa, Makara, Makariusza, Makarego, 

Oswalda, Romana
 29. Lecha, Oswalda
 
  Marzec
 1. Albina, Antonii, Antoniny, Dawida, Eulogiusza, Feliksa, Herkula-

na, Herkulesa, Joanny, Józefa, Nikifora, Piotra, Radosława
 2. Heleny, Henryka, Krzysztofa, Krzysztofy, Piotra, Radosława, Ra-

dosza, Rasława, Symplicjusza, Symplicego
 3. Anzelma, Gerwina, Hieronima, Kunegundy, Maryny
 4. Adriana, Hadriana, Eugeniusza, Kazimiery, Kazimierza, Lucju-

sza, Walburgi



Jan Grzenia, Nasze imiona296 Aneks 297

 5. Adriana, Fryderyka, Oliwii, Wirgila, Wirgiliusza, Wojsława, Wo-
limira

 6. Agnieszki, Biedrzysława, Felicyty, Kolety, Marcjana, Rozyny, 
Róży, Wiktora, Wiktoriana

 7. Morzysława, Rajnarda, Tomasza
 8. Beaty, Filomena, Jana, Juliana, Maryna, Miłogosta, Wincentego
 9. Beaty, Brunona, Franciszki, Kai, Rebeki, Samanty
 10. Cypriana, Emila, Emiliusza, Makara, Makariusza, Makarego, 

Marcela, Marcelego, Melisy, Melity, Symplicjusza, Symplicego
 11. Angeliki, Balbiny, Drogosławy, Konstancjusza, Konstantego, 

Konstantyna, Nawoja, Sofroniusza, Sofronii
 12. Bożeny, Grzegorza, Józefiny, Justyny, Maksymiliana
 13. Bożeny, Cieszymysła, Ernesta, Kiry, Krystyny, Patrycji, Ro-

deryka
 14. Ewy, Fabrycjusza, Fabrycego, Jakuba, Leona, Łazarza, Matyldy
 15. Klemensa, Leokrycji, Longina, Longinusa, Longiny, Ludwiki, Lu-

krecjusza, Zachariasza, Zacheusza
 16. Abrahama, Budzimira, Cyriaka, Euzebii, Gabriela, Henriety, 

Henryki, Herberta, Hiacynta, Jacka, Jacentego, Hilarego, Izabeli, 
Oktawii, Przybymira

 17. Cieszysława, Gertrudy, Jana, Patrycjusza, Patrycego, Patryka, Re-
giny, Zbigniewa, Zbigniewy

 18. Aleksandra, Aleksandry, Aleksy, Anzelma, Boguchwała, Bogu-
chwały, Cyryla, Edwarda, Edwardy, Narcyza, Narcyzy

 19. Bogdana, Bohdana, Józefa, Józefy, Józefiny
 20. Aleksandra, Ambrożego, Anatola, Anatoliusza, Eufemii, Eufe-

miana, Eufemiusza, Irmgardy, Irmy, Irminy, Joachima, Klaudii, 
Maurycego, Roksany, Sandry

 21. Benedykta, Lubomira, Ludomiry, Pafnucego
 22. Baldwina, Baldwiny, Beaty, Benwenuta, Bogusława, Katarzyny, 

Leonii, Leontyny, Pawła
 23. Adriana, Hadriana, Oktawiana, Pelagiusza, Piotra, Zbysława
 24. Dzierżysława, Gabriela, Katarzyny, Marka, Symeona
 25. Dyzmy, Ireneusza, Lutochny, Lutogniewa, Łucji, Marii, Prokopa, 

Tamary, Wieńczysława, Wieńczysławy, Wolimira
 26. Dyzmy, Emanuela, Emanueli, Kasjana, Tekli, Teodora
 27. Aleksandra, Augusty, Ernesta, Jana, Lidii
 28. Anieli, Doroteusza, Gedeona, Kastora, Sykstusa
 29. Bertolda, Eustachego, Eustachiusza, Ludolfa
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 30. Amadeusza, Amelii, Anieli, Dobromira, Erny, Ernestyny, Jana, 
Kwiryna, Kwiryny, Leonarda, Leonardy, Lutobora

 31. Achacego, Achacjusza, Balbiny, Benedykta, Bieniamina, Dobro-
miry, Ernestyny, Gwidona, Kornelii, Myślisława

 
  Kwiecień
 1. Grażyny, Hugona, Hugony, Ireny, Wenantego
 2. Franciszka, Teodozji
 3. Ireny, Ryszarda
 4. Ambrożego, Izydora, Izydory, Kwiryna, Kwiryny, Miry, Platona
 5. Dobromiła, Mirochny, Wincentego
 6. Adama, Celestyna, Celestyny, Prudencji, Prudencjusza, Sieciesła-

wy, Wilama, Wiliama, Wilhelma
 7. Armina, Donata, Hermana, Herminiusza, Jana, Klary, Lotara, Lo-

tariusza, Przecława, Saturnina
 8. Beaty, Dionizego, Dionizjusza, Emmy, Emy, Radosława
 9. Demetriusza, Dymitra, Dobrosławy, Dominika, Duszana, Marii, 

Waltraudy
 10. Apoloniusza, Ezechiela, Makara, Makariusza, Makarego, Michała
 11. Arlety, Filipa, Izaaka, Leona, Rajnera
 12. Andrzeja, Herty, Juliusza, Konstantego, Wiktora, Wiktoriana, Ze-

nona, Zenony
 13. Denisa, Długomiła, Hermenegilda, Hermenegildy, Idy, Marcina, 

Przemysława, Przemysławy
 14. Juliany, Julianny, Justyna, Justyny, Krzysztofa, Krzysztofy, Lawi-

nii, Lawiniusza, Ludwiny, Tyburcjusza, Tyburcego, Waleriana, 
Walerego

 15. Anastazji, Leonida
 16. Benedykta, Bernadety, Bernardy, Erwina, Julii, Kseni, Patrycju-

sza, Patrycego, Patryka
 17. Adolfa, Aniceta, Anicety, Eliasza, Fortunata, Gerwina, Innocente-

go, Innocenty, Jakuba, Roberta, Rudolfa, Rudolfy, Rudolfiny
 18. Apolla, Apoloniusza, Bogusławy, Gosława, Gosławy, Gościsława
 19. Emmy, Emy, Leona, Wernera
 20. Agnieszki, Amelii, Bereniki, Florencjusza, Florentego, Mariana, 

Teodora
 21. Abelarda, Anastazego, Anzelma, Anzelmy, Feliksa, Konrada, 

Sandry, Sebastiany, Selmy, Żelisława
 22. Agapita, Heliodora, Lei, Leona, Leonida
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 23. Alberty, Albertyny, Gerarda, Gerardy, Heleny, Idziego, Idzisła-
wa, Idzisławy, Jerzego, Wojciecha

 24. Aleksandra, Aleksego, Debory, Erwina, Fidelii, Fidelisa, Filipy, 
Grzegorza, Haracjusza, Horacego, Horacji

 25. Jarosława, Marka, Radociecha
 26. Aurelego, Aureliusza, Erwiny, Klaudiusza, Marcela, Marcelego, 

Marzeny
 27. Andrzeja, Felicji, Feliksy, Kastora, Piotra, Teofila, Zyty
 28. Ludwika, Pawła, Piotra, Teodory, Walerii, Witalisa
 29. Angeliny, Augustyna, Bogusława, Bogusławy, Hugona, Hugony, 

Katarzyny, Myślimira, Piotra, Roberta
 30. Bartłomieja, Bartosza, Chwalisławy, Donata, Hildegardy, Kai, 

Katarzyny, Lilii, Liliany, Mariana, Piusa
 
  Maj
 1. Anieli, Filipa, Filipy, Jakuba, Jaremy, Jeremiego, Jeremiasza, Józe-

fa, Lubomira, Mai
 2. Anatola, Antoniego, Atanazego, Atanazji, Borysa, Częstowoja, 

Waltera, Zygmunta
 3. Aleksandra, Antoniny, Marii, Świętochny, Świętosławy, Teodo-

zjusza, Teodozego, Żakliny
 4. Amelii, Antoniny, Floriana, Gościwita, Gotarda, Łazarza, Moniki
 5. Chociemira, Hilarego, Ireny, Lubosława, Piusa, Waldemara
 6. Benedykty, Benity, Jakuba, Jana, Judyty, Juranda, Juty, Mariana, 

Owidiusza, Filipa
 7. Augusta, Domiceli, Gizeli, Helgi, Ludmiły, Stanimira, Stojana, 

Stoimira, Wincencji, Wincentyny
 8. Achacego, Achacjusza, Aleksandra, Dezyderii, Fryderyka, Piotra, 

Stanisława, Stanisławy
 9. Grzegorza, Karoli, Karoliny, Otokara
 10. Antoniego, Chociesława, Gordiana, Gordona, Hioba, Izydora, 

Izydory
 11. Leoncjusza, Lwa, Metodego, Mirandy
 12. Achillesa, Domiceli, Joanny, Nawojki, Pankracego, Salwiny
 13. Andrzeja, Arona, Cieszymira, Dobiechny, Dobiesława, Dobiesła-

wy, Jana, Mucjusza, Ofelii, Piotra, Serwacego
 14. Bazylego, Bonifacji, Bonifacego, Bony, Macieja
 15. Aleksandry, Brendy, Dionizy, Dionizji, Izydora, Jana, Stanibora, 

Strzeżysława, Zofii
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 16. Andrzeja, Jana, Szymona
 17. Chwalimira, Heraklesa, Herakliusza, Sławomira, Sławosza, We-

roniki, Wrocisławy
 18. Aleksy, Aleksandry, Alicji, Eryka, Eryki, Jana, Sandry, Wenan-

cjusza
 19. Celestyna, Iwona, Milana, Piotra, Urbana
 20. Bazylego, Bernarda, Bernardy, Elfrydy, Iwona, Teodora, Wiktorii, 

Wiktoryny
 21. Donata, Jana, Konstantyny, Przecławy, Tymoteusza, Wszemira
 22. Emila, Emiliusza, Heleny, Julii, Rity, Wiesława, Wiesławy
 23. Chociana, Dezyderiusza, Dezyderego, Emilii, Iwy, Iwony, Leon-

cjusza
 24. Dagmary, Dagny, Joanny, Milany, Mileny, Zuzanny
 25. Andrzeja, Grzegorza, Magdaleny, Pauliny, Urbana
 26. Filipa, Filipy, Marianny, Wilhelminy
 27. Juliana, Juliusza, Świętobora, Teodory
 28. Augustyna, Balladyny, Bogurada, Justa, Lucjusza
 29. Bogusławy, Maksymina, Teodozji
 30. Bolemysła, Bony, Brodzisława, Feliksa, Ferdynanda, Ferdynandy, 

Jana, Joanny, Mirogniewa, Sulirada, Żanety, Żanny
 31. Anieli, Ernesty, Kamili, Marii, Petroneli, Petronii
 
  Czerwiec
 1. Alfonsa, Gracji, Gracjany, Hortensjusza, Jakuba, Justyna, Justyny, 

Juwentyna, Konrada, Nikodema, Pameli, Symeona, Świętopełka
 2. Abla, Blandyny, Erazma, Eugeniusza, Jaromiła, Jaromiły, Marian-

ny, Ottona, Piotra, Radosty
 3. Anatola, Bratumiły, Ferdynanda, Ferdynandy, Kewina, Klotyldy, 

Laurencjusza, Laurentego, Leszka, Tatiana
 4. Franciszka, Karola, Kwiryna, Kwiryny, Wernera
 5. Bonifacego, Dobromiła, Emilii, Walerii, Waltera
 6. Dominiki, Doroteusza, Filipa, Klaudiusza, Norberta, Norberty, 

Pauliny, Sydonii, Sydoniusza
 7. Ariadny, Jarosława, Lukrecji, Roberta, Wiesława
 8. Dobrociecha, Helgi, Maksyma, Medarda, Seweryna
 9. Anny, Hanny, Felicjana, Justa, Kanimira, Pelagiusza, Prosimira
 10. Bogumiła, Bogumiły, Edgara, Henryka, Małgorzaty
 11. Adelajdy, Anastazego, Barabasza, Barnaby, Feliksa, Florentyna, 

Radomiła, Radomiły, Radosza
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 12. Antoniny, Juliusza, Leona, Onufrego, Placyda, Przybyrada
 13. Anety, Antoniego, Lucjana, Łucjana
 14. Alfreda, Alfredy, Bazylego, Elizy, Elizeusza, Myślibora, Radosza, 

Rufina, Rufusa, Walerego
 15. Abrahama, Angeliny, Bernarda, Izoldy, Jolanty, Krescencji, Kre-

scencjusza, Leonidy, Lotara, Lotariusza, Placydy, Wisława, Wisła-
wy, Wita, Witolda, Witosława

 16. Aureliana, Barnaby, Benona, Justyny, Ludgardy
 17. Aliny, Hipacego, Laury, Łazarza, Marcjana
 18. Amandy, Drogomysła, Drogosza, Dzierżysławy, Elżbiety, Halsz-

ki, Leoncjusza, Leonii, Marka, Milana, Milany, Mileny, Miłowana
 19. Borysława, Borzysława, Gerwazego, Juliany, Julianny, Leontyna, 

Michaliny, Odona, Protazego, Romualda, Romualdy
 20. Benigny, Bogny, Florencji, Florencjusza, Florentyny, Sylweriusza
 21. Alicji, Alojzego, Alojzji, Alojzy, Demetrii, Marty, Rudolfa, Rudol-

fy, Rudolfiny
 22. Achacego, Achacjusza, Eberharda, Euzebiusza, Flawiusza, Inno-

centy, Innocentego, Jana, Paulina, Tomasza
 23. Albina, Edeltrudy, Józefa, Piotra, Sydonii, Sydoniusza, Wandy, 

Zenona
 24. Danuty, Dorydy, Jana, Janisława
 25. Doris, Doroty, Emila, Emiliusza, Łucji, Prospera, Wilama, Wilia-

ma, Wilhelma
 26. Jana, Pawła
 27. Cyryla, Władysława, Władysławy
 28. Hektora, Ireneusza, Leona, Lubomira
 29. Emmy, Emy, Kasjusza, Paszkosława, Pawła, Piotra, Piotrumiła
 30. Bertrama, Emilii, Lucyny, Ottona, Teobalda
 
  Lipiec
 1. Arona, Haliny, Kasjusza, Klarysy, Kleoparty, Oliwera, Ottona
 2. Benedykty, Benity, Bernarda, Mariana, Martyna, Martyniana, 

Niegosławy, Piotra
 3. Anatola, Heliodora, Hiacynta, Jacka, Jacentego, Leona, Radochny, 

Radomira, Radomiry, Radosza, Tomasza
 4. Alfreda, Alfredy, Aureliana, Berty, Elżbiety, Halszki, Józefa, Mal-

winy, Odona, Sędzimira, Teodora, Wielisława
 5. Atanazego, Antoniego, Bartłomieja, Bartosza, Cyryli, Filomeny, 

Karoli, Karoliny, Telimeny
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 6. Dominiki, Irmgardy, Izajasza, Izasława, Marii, Teresy
 7. Antoniego, Apoloniusza, Donalda, Donata, Gościwita, Odona, 

Piotra, Sędzisława
 8. Adriana, Hadriana, Edgara, Elżbiety, Eugeniusza, Halszki, Kilia-

na, Kiliany, Prokopa
 9. Adriana, Letycji, Lukrecji, Łucji, Patrycjusza, Patrycego, Patryka, 

Weroniki
 10. Aleksandra, Amelii, Anieli, Antoniego, Emanuela, Filipa, Libu-

szy, Ludosława, Ludzisława, Racimira, Sandry
 11. Benedykta, Eleonory, Kaliny, Olgi, Oliwera, Pelagiuszą, Piusa
 12. Andrzeja, Brunona, Feliksa, Gwalberta, Imisława, Imisławy, Jana
 13. Eugeniusza, Grety, Justyny, Małgorzaty, Radomiły, Sary
 14. Dobrogosta, Izabeli, Jakuba
 15. Angeliny, Atanazego, Bonawentury, Dawida, Henryka, Niecisława
 16. Andrzeja, Carmen, Dzierżysława, Eustachego, Eustachiusza, Ka-

nimiła, Marii, Marleny
 17. Aleksego, Bogdana, Bohdana, Czesława, Hiacynta, Jacka, Jacen-

tego, Jadwigi, Jagody, Juliety, Julity, Konstancji, Leona, Marcela, 
Marcelego, Marceliny

 18. Arnolda, Drogomiła, Drogomiły, Dragomira, Drogomiry, Drogo-
sza, Emiliana, Erwina, Fryderyka, Kamy, Kamila, Szymona

 19. Alfreda, Alfredy, Ambrożego, Arsena, Arseniusza, Makryny, 
Wincentego, Włodzisława, Wodzisława

 20. Arety, Aureliusza, Czesława, Eliasza, Hieronima, Leona, Ludwi-
ki, Pawła

 21. Angeliny, Andrzeja, Anieli, Praksedy, Wawrzyńca
 22. Albina, Laurencjusza, Laurentego, Magdy, Magdaleny, Marii, 

Stoisława, Stoisławy
 23. Apolinarego, Apolinarii, Bogny, Bolesława, Brygidy, Lubosława
 24. Kingi, Krystyny, Krzesimira, Kunegundy, Ludwiki
 25. Jakuba, Hannelore, Krzysztofa, Krzysztofy, Olimpii, Olimpiusza, 

Walentyny, Żakliny
 26. Anety, Anity, Anny, Hanny, Grażyny, Joachima, Joachimy, Kry-

stiany, Krystyna, Mojsława
 27. Alfonsa, Aurelego, Celestyna, Cezara, Cezariusza, Cezarego, Ce-

zaryna, Julii, Lilii, Liliany, Natalii, Natalisa, Rudolfa, Rudolfiny, 
Stoisława, Tomisławy

 28. Ady, Aliny, Innocenty, Innocentego, Melchiora, Samsona, Święto-
mira, Wiktora, Wiktoriana



Jan Grzenia, Nasze imiona302 Aneks 303

 29. Beatryczy, Flory, Konstancjusza, Konstantego, Konstantyna, Lu-
cylii, Marii, Marty, Olafa

 30. Abdona, Juliety, Julity, Lubomysła, Ludmiły, Lutomysła, Pawła, 
Piotra, Szczęsława

 31. Ernesty, Heleny, Ignacego, Ignacji, Justyna, Lubomira
 
  Sierpień
 1. Alfonsa, Justyna, Piotra, Wierusława, Wierusza
 2. Alfonsy, Alfonsyny, Euzebiusza, Gustawa, Gustawy, Kariny, Ka-

ryny, Stefana
 3. Augusta, Augusty, Lidii, Miłosława, Nikodema
 4. Alfreda, Alfredy, Dominika, Dominiki, Jana, Pęcisława, Pęcisła-

wy, Pękosława, Rajnarda, Rajnera
 5. Abla, Marii, Oswalda, Sykstusa
 6. Nasława, Oktawii, Oktawiana, Sławy
 7. Alberta, Donata, Doroty, Kajetana, Klaudii, Konrada, Licynii, Li-

cyniusza
 8. Cyriaka, Emiliana, Niegosława, Niezamysła, Sylwiusza, Wirginii, 

Wirginiusza
 9. Klarysy, Miłorada, Romana, Ryszarda
 10. Amadeusza, Asty, Bogdana, Bohdana, Hugona, Hugony, Lauren-

cjusza, Laurentego, Wawrzyńca
 11. Aleksandra, Filomena, Filomeny, Filona, Ligii, Lukrecji, Telime-

ny, Trajana, Trojana, Tyberiusza, Zuzanny
 12. Hilarii, Klary, Lecha, Leonidy, Letycji, Makara, Makariusza, Ma-

karego, Piotra
 13. Belindy, Diany, Ernesta, Hipolita, Hipolity, Innocentego, Innocen-

ty, Kasjana, Ludolfa, Maksyma
 14. Alana, Alany, Alfreda, Alfredy, Ireny, Maksymiliana, Stanisława, 

Stanisławy
 15. Diany, Marii, Napoleona, Stelli
 16. Abrahama, Alfonsa, Ambrożego, Ciechana, Domana, Domarada, 

Joachima, Joachimy, Roberta, Rocha, Stefana
 17. Anastazji, Angeliki, Elizy, Euzebiusza, Jacka, Joanny, Juliany, Ju-

lianny, Liberata, Liberta, Liberaty, Mirona
 18. Agapita, Heleny, Ilony, Klary, Leny, Neli, Włodzimierza
 19. Bolesława, Bolesławy, Jana, Juliana, Juliusza, Piotra
 20. Bernarda, Samuela, Sieciecha, Sobiesława, Wszeciecha
 21. Apolinarego, Baldwina, Baldwiny, Filipiny, Joanny, Piusa
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 22. Cezarego, Marii, Reginy, Sieciesława, Tymoteusza, Zygfryda
 23. Filipa, Ireneusza, Justyniana, Lubomiry, Róży
 24. Alberta, Bartłomieja, Bartosza, Emilii, Maliny
 25. Elwiry, Gaudentego, Józefa, Kalasantego, Ludwika, Ludwiki, Lu-

izy, Maksymiliana
 26. Konstancjusza, Konstantego, Konstantyna, Marii, Natalii, Nata-

lisa, Rozyny, Wierzchosława, Wierzchosławy, Zefira, Zefiryna, 
Zefiryny

 27. Agnieszki, Cezarego, Moniki, Teodora
 28. Adeliny, Aleksandra, Aleksego, Augustyna, Patrycji
 29. Erny, Ernestyny, Jana, Racibora, Sabiny
 30. Feliksa, Gaudencji, Szczęsława, Szczęsnego
 31. Bogdana, Bohdana, Pauliny, Świętosława
 
  Wrzesień
 1. Alicji, Bronisława, Bronisławy, Dzierżysława, Egona, Idziego, 

Idzisława, Idzisławy, Ruty, Wiktora, Wiktoriana
 2. Absalona, Bogdana, Bohdana, Elizy, Ingi, Ingrydy, Juliana, Oliwe-

ra, Stefana, Tobiasza, Wilama, Wiliama, Wilhelma
 3. Bartłomieja, Bartosza, Erazmy, Izabeli, Piusa
 4. Bonifacego, Idy, Irmgardy, Lilii, Liliany, Przemysła, Przemysła-

wa, Rozalii, Rozyny, Róży
 5. Alberta, Bojana, Doroty, Herkulesa, Justyny, Larysy, Laurencju-

sza, Laurentego, Racisława, Racława, Racławy, Rozwity, Waw-
rzyńca, Wiktoryna, Wiktoryny

 6. Albina, Aleksego, Beaty, Bogdany, Bohdany, Bolemira, Eugeniu-
sza, Fausta, Zachariasza, Zacheusza

 7. Begonii, Domana, Domasławy, Melchiora, Reginy, Ryszarda
 8. Adriana, Hadriana, Bratumiła, Eustachego, Eustachiusza, Klau-

diusza, Klementyny, Marii, Marianny, Nestora, Serafiny
 9. Augustyny, Aurelego, Aureliusza, Bolemira, Bolemiry, Piotra, 

Radochny, Radosławy
 10. Aldony, Mikołaja, Mścibora, Pulcherii
 11. Feliksa, Helgi, Hiacynta, Jacka, Jacentego, Krzesisława, Krzesisła-

wy, Pafnucego, Prota
 12. Gwidona, Mai, Marii, Marleny, Piotra
 13. Aureliusza, Chryzostoma, Eulogiusza, Jana
 14. Elżbiety, Halszki, Irmy, Irminy, Radomiry, Siemomysła, Ziemo-

mysła
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 15. Alberta, Albina, Dolores, Herkulana, Herkulesa, Jolanty, Kai, Ka-
tarzyny, Marii, Melisy, Melity, Nikodema, Rolanda

 16. Cypriana, Edyty, Eufemii, Eufemiana, Eufemiusza, Eugenii, Ka-
mili, Kornela, Kornelego, Korneliusza, Kornelii, Ludmiły, Łucji

 17. Dawida, Hildegardy, Justyna, Justyny, Narcyza, Roberta, Teo-
dory

 18. Józefa, Klaudyny, Ryszardy, Stefanii
 19. Alfonsa, Januarii, Januariusza, Januarego, Konstancji, Teodora
 20. Agapita, Eustachego, Eustachiusza, Faustyny, Helmuta, Ireny, 

Zuzanny
 21. Demetriusza, Dymitra, Mateusza
 22. Darii, Jonasza, Kory, Koryny, Korynny, Maurycjusza, Maurycego, 

Tomasza
 23. Liberata, Liberta, Liberaty, Liwiusza, Tekli, Wierusława, Wierusza
 24. Gerarda, Gerardy, Hermana, Jarochny, Jaromira, Jaromiry, Teren-

cjusza, Terencjana
 25. Aureliana, Aurelii, Dalii, Kamy, Kamila, Kastora, Kleofasa, Miko-

łaja, Piotra, Władysława, Władysławy, Włodzimiery, Włodzimie-
rza, Włodzisława

 26. Budziwoja, Cypriana, Damiana, Justyna, Justyny, Kosmy, Kuźmy
 27. Damiana, Florencji, Mirabeli, Mireli, Wincentego
 28. Marka, Salomona, Tymona, Wacława, Wacławy, Więcława, Wię-

cławy
 29. Gabriela, Michaliny, Michała, Rafała, Rafaela, Sylwii
 30. Antoniego, Hieronima, Hieronimy, Honoriusza, Honorego, Na-

dziei, Racheli, Zofii
 
  Październik
 1. Bazylego, Danuty, Igora, Remigii, Remigiusza, Remisława, Roma-

na, Teresy, Wernera
 2. Teofila, Oliwera
 3. Ewalda, Franciszka, Irmgardy, Jana, Józefy, Kandyda, Kandydy, 

Sierosława, Sulibora, Teresy
 4. Dobromiły, Franciszka, Manfreda, Petroniusza
 5. Apolinarego, Donata, Flawii, Flawiany, Flory, Igora, Justyna, Pla-

cyda
 6. Artura, Brunhildy, Brunona, Fryderyki, Izaaka, Romana
 7. Amelii, Anieli, Arona, Justyny, Marka, Marii, Rocława, Rosławy, 

Rościsławy, Sergiusza, Stefana, Wolfganga
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 8. Marcina, Pelagii, Pelagiusza, Symeona, Walerii, Wojsława
 9. Abrahama, Arnolda, Arona, Aurelego, Dionizjusza, Dionizego, 

Jakuba, Jana, Rustyka, Sary, Wincentego
 10. Gedeona, Pauliny, Przedpełka
 11. Aldony, Dobrochny, Dobromiła, Dobromiły, Emiliana, Gardomi-

ra, Gromisława
 12. Edwina, Eustachego, Eustachiusza, Euzebii, Gaudentego, Grodzi-

sława, Grzymisława, Horsta, Maksyma, Maksymiliana, Salwiny, 
Serafina, Witolda

 13. Edwarda, Edwardy, Filipa, Geralda, Januarii, Jannariusza, Janu-
arego, Siemisława, Reginalda, Teofila

 14. Alana, Alany, Dominika, Fortunata, Fortunaty, Kaliksta, Ka-
lista

 15. Drogosława, Drogosławy, Gościsławy, Teresy
 16. Ambrożego, Anastazego, Aurelii, Gawła, Gerarda, Gerardy, Igi, 

Jadwigi, Jagody, Lubogosta, Małgorzaty
 17. Arety, Ignacego, Ignacji, Lucyny, Łazarza, Sulichny, Sulisławy, 

Wiktora, Wiktoriana
 18. Ambrożego, Bratumiła, Juliana, Łukasza, Miłobrata, Siemowita, 

Ziemowita
 19. Gabriela, Izaaka, Jana, Pawła, Piotra, Skarbimira
 20. Aliny, Filipa, Ireny, Jana, Kleopatry, Wendelina, Witalisa
 21. Celii, Celiny, Elżbiety, Halszki, Hilarego, Klemencji, Urszuli
 22. Alodii, Ingi, Ingeborgi, Kordiana, Korduli, Przybychny, Przyby-

sławy
 23. Giedymina, Romana, Seweryna
 24. Antoniego, Hortensji, Marcina, Rafała, Rafaela
 25. Darii, Dariusza, Kryspina, Kryspiny, Teodozjusza, Teodozego, 

Wilhelminy, Wojmira
 26. Albina, Amandy, Demetriusza, Dymitra, Ewarysta, Lucjana, Łu-

cjana, Lucyny, Lutochny, Lutosława, Rustyka
 27. Antoniny, Iwy, Iwony, Sabiny
 28. Alfreda, Alfredy, Ksymeny, Salwiusza, Szymona, Tadeusza
 29. Dalemira, Dalisława, Felicjana, Gintera, Narcyza, Serafina, Teodo-

ra, Wiolety
 30. Alfonsa, Alfonsy, Alfonsyny, Arsena, Arseniusza, Edmunda, Suli-

mira, Zenobii
 31. Alfonsa, Augusta, Augusty, Godzimira, Krzysztofa, Krzysztofy, 

Lucylii, Saturnina, Wolfganga
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  Listopad
 1. Wszystkich Świętych, Haralda, Seweryna, Seweryny
 2. Ambrożego, Radosta
 3. Chwalisława, Huberta, Huberty, Ksawery, Ksawerego, Malachia-

sza, Sylwii
 4. Emeryka, Jessiki, Karola, Karoli, Karoliny, Mścisławy, Mściwoja, 

Mojżesza, Rajnarda
 5. Dominika, Elżbiety, Floriana, Geralda, Modesty, Zachariasza, Za-

cheusza
 6. Beaty, Bogdany, Bohdany, Długomira, Feliksa, Leonarda, Leonar-

dy, Melaniusza
 7. Antoniego, Engelberta, Florencjusza, Florentego, Florentyna, Flo-

rentyny, Kariny, Karyny
 8. Godfryda, Radosta, Seweryna, Sędziwoja, Wiktoryna
 9. Bożydara, Czcibora, Ścibora, Gorzysława, Lilii, Liliany, Oresta, 

Ursyna
 10. Andrzeja, Florencji, Leny, Leona, Ludomira, Tyberiusza
 11. Aleksandra, Bartłomieja, Bartosza, Jana, Macieja, Marcina, Teodo-

ra, Waldemara
 12. Astrydy, Czcibora, Ścibora, Flawiana, Flawiusza, Józefata, Kry-

styna, Renaty, Witolda
 13. Arkadego, Arkadiusza, Benedykta, Eugeniusza, Tyburcjusza, Ty-

burcego, Włodzisława, Wodzisława, Stanisława, Stanisławy
 14. Hipacego, Józefa, Judyty, Juty, Świerada, Wszerada
 15. Artura, Idalii, Leopolda, Leopoldy, Leopoldyny, Rogera
 16. Aureliusza, Edmunda, Gertrudy, Leona, Pawła, Piotra
 17. Drogomira, Drogomiry, Drogosza, Elżbiety, Grzegorza, Hildy
 18. Anieli, Filipiny, Odona, Odolana, Romana, Tomasza
 19. Drogosława, Elżbiety, Halszki, Izabeli, Liliany, Salomei, Sewery-

na, Seweryny
 20. Amelii, Anatola, Anieli, Feliksa, Kolety, Lubomira, Oktawii, Okta-

wiusza
 21. Alberta, Alberty, Albertyny, Elwiry, Janusza, Konrada, Marii, Pio-

tra, Wiesława
 22. Cecylii, Cecyliana, Cecyliusza, Filomena, Marka, Wszemiła, 

Wszemiły
 23. Adeli, Adeliny, Felicyty, Klemencji, Klemensa, Klementyna
 24. Alberta, Biruty, Dargorada, Emmy, Emy, Flory
 25. Alana, Alany, Amelii, Erazma, Godzimira, Kai, Katarzyny
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 26. Jana, Jonatana, Konrada, Lechosława, Leonarda, Leonardy
 27. Damazego, Maksymiliana, Stoigniewa, Żanety
 28. Berty, Gintera, Gościrada, Grzegorza, Lesława, Lesławy, Radowi-

ta, Stefana, Tristana, Zdzisławy, Zdzisława
 29. Błażeja, Filomena, Saturnina, Siedlewita
 30. Amelii, Andrzeja, Anieli, Fryderyka, Izaaka, Justyny, Konstancju-

sza, Konstantego, Konstantyna, Liberiusza, Zbysławy
 
  Grudzień
 1. Edmunda, Eligii, Eligiusza, Godzisława, Godzisza, Gosława, Go-

sławy, Iwy, Iwony, Natalii, Natalisa, Sobiesławy
 2. Aurelii, Balbiny, Bianki, Bibiany, Wiwiany, Blanki, Budzisława, 

Budzisławy, Pauliny
 3. Emmy, Emy, Franciszka, Kasjana, Lucjusza
 4. Barbary, Bernarda, Chrystiana, Krystiana, Ciechosława, Ciecho-

sławy, Jana, Krystyna, Piotra
 5. Abla, Sawina
 6. Abrahama, Dionizy, Dionizji, Emiliana, Jaremy, Jeremiego, Jere-

miasza, Jarochny, Jarogniewa, Jarogniewy, Mikołaja
 7. Ambrożego, Gerdy, Marcina, Siemirada
 8. Marii, Elfrydy
 9. Abla, Aniki, Delfiny, Izabeli, Leokadii, Leokadiusza, Walerii, Wie-

lisławy, Wiesława, Wiesławy, Wrocisława
 10. Andrzeja, Brajana, Eulalii, Eulaliusza, Eustachego, Estachiusza, 

Julii, Mirona
 11. Damazego, Daniela, Danieli, Gościwita
 12. Aleksandra, Gościwita, Łazarza
 13. Edeltrudy, Lucjana, Lucjany, Łucji, Otylii, Roksany
 14. Alfreda, Alfredy, Gorzysława, Izydora, Jana, Liwii, Wenancjusza
 15. Celiny, Drogosława, Drogosławy, Krystiany, Maryna, Mścignie-

wa, Walerego
 16. Adelajdy, Adolfa, Albiny, Aliny, Beaty, Dietera, Euzebii, Euzebiu-

sza, Wolisława, Wolisławy, Zdzisławy
 17. Floriana, Łazarza, Modesta, Olimpii, Olimpiusza
 18. Bogusława, Gościmira, Gracji, Gracjana, Gracjany, Laurencji, Mi-

łosława
 19. Anastazego, Beniamina, Dariusza, Eleonory, Estery, Tymoteusza
 20. Bogumiły, Dagmary, Dagny, Feliksa, Makara, Makariusza, Maka-

rego, Zefiryna
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 21. Piotra, Tomasza, Tomisława, Tomisławy
 22. Drogomiły, Flawiana, Flawiusza, Franciszki, Gryzeldy, Judyty, 

Luborada, Zenona
 23. Jana, Oktawiana, Sławomiry, Wiktorii, Wiktoryny
 24. Adama, Adeli, Adeliny, Ewy, Eweliny, Gai, Godzisławy, Grzymi-

sławy, Herminy, Zenobii, Zenobiusza
 25. Anastazji, Eugenii, Piotra
 26. Dionizjusza, Dionizego, Szczepana
 27. Jana, Przybyrada, Przybysława, Żanny
 28. Godzisława, Godzisza, Radomysła, Teofili
 29. Aspazji, Dawida, Fabioli, Lotara, Lotariusza, Marcina, Radowita
 30. Eugeniusza, Feliksa, Sabina, Sabiny, Tomasza
 31. Kai, Katarzyny, Melanii, Sylwestra, Sylwestry
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